
 

 

 
 

Til medlemmerne og andre interesserede 
 
 
                                                                                                               
                                                                                                              Juli 2008 
 
 
 
Selskabet har den fornøjelse at invitere til et gratis eftermiddagsarrangement 

med socialrådgiver Ingelise Nordenhof med titlen: 
 

 
”Narrative samtaler med børn og forældre, når psykisk 
sygdom eller alkoholvæsener er på spil” 
 
Dato: Torsdag den 02. oktober 2008 kl. 14 - 17 
 
Sted: Østerbrohuset 
          Århusgade 103 
          2100 København Ø 
     
          Der vil blive serveret te, kaffe og kage. 
 
 
 

Ingelise Nordenhof er uddannet socialrådgiver fra RUC i 1976 og har 
Den sociale Diplomuddannelse, Diplomuddannelsen i Familieterapi og 
efteruddannelse i narrativ terapi.  Hun har bred erfaring som socialrådgiver 
med fokus på arbejdet med børn og familier.  Igennem de sidste 13 år har hun 
arbejdet i hhv. børne- og voksenpsykiatrien i Region Sjælland, hvor hun siden 
2003 har været projektmanager og har udviklet metoder til familiesamtaler og 
gruppetilbud med børn som pårørende.  Hun har i marts 2008 udgivet bogen: 
”Narrative samtaler med udsatte børn og deres forældre” på Akademisk 
Forlag.  Herudover har hun sit eget firma, der tilbyder terapi, supervision og 
undervisning.  Se www.nordenhof.com. 
 
Indhold i oplægget: 
Oplægsholderen har igennem de sidste 5 år arbejdet i Psykiatrien i Region 
Sjælland med at udvikle familiesamtaler med børn, når deres forældre er ramt 
af psykisk sygdom eller alkoholproblemer, og børne- og ungegrupper som et 
supplerende tilbud.  Gruppetilbudet gælder også børn og unge, som har 
søskende, der er patienter i børne- og ungdomspsykiatrien.  Både i 
familiesamtalerne og børnegrupperne anvendes narrative metoder med god 
succes. 
 



 

 

Oplægsholderen vil med udgangspunkt i virkelige historier og samtaler 
formidle sine erfaringer om, hvordan vi kan hjælpe disse børn og unge videre i 
livet i et respektfuldt samarbejde med deres forældre og med fokus på at 
styrke børns og forældres mestring. 
Der vil blive fortalt historier fra både individuelle samtaler, familiesamtaler og 
børne- og ungegrupper, hvor eventyrmetoden har været anvendt som en 
særlig kreativ metodisk tilgang. 
 
 

 
Tilmeldingsfrist: senest fredag den 05. september 
2008 via foreningens hjemmeside, www.boeps.dk. 
 
Det er et gratis arrangement, men vi beder om 
forpligtende tilmeldinger, så vi har mulighed for at 
kunne aflyse arrangementet ved for få deltagere.  
 
 
 
Vi er i bestyrelsen ikke helt klar over, hvor stor interesse, der er for gratis 
arrangementer af denne art, idet der til tider har været meget sparsomt 
fremmøde ved vore fyraftensmøder.    
Både af hensyn til oplægsholderen og selskabets økonomi er det vigtigt for 
os, at vi ved, hvor mange deltagere, vi kan regne med, så vi har mulighed for 
at kunne aflyse. 
 
 
Arrangør fra bestyrelsen: Ulla Hiort, tlf. 45505233 
Kursussekretær Birgitte Schacht, tlf. 97210209 efter kl. 14.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


